PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Ofício nº 038/222 - DTL/GP/P

Valinhos, em 15 de julho de 2022.

Ref.: Reunião legislativa extraordinária – convocação

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, respeitosamente, solicito a

CONVOCAÇÃO de sessão extraordinária, nos termos do art. 36, II de nossa Lei Orgânica,

combinado com o art. 75, II do Regimento Interno da CMV a ser realizada na terça-feira, dia 19

de julho de 2022, com a finalidade de votação do Projeto de Lei nº 148/2022 protocolado em

15/07/22, em 1ª discussão, pelo INTERESSE PÚBLICO RELEVANTE a seguinte matéria:

“altera dispositivo da Lei nº 5.565/2017, que institui o programa de concessão de
auxílio aluguel no âmbito da política municipal da assistência social, modificada
pela lei n° 5.777/2019, na forma que especifica (Mens. 50/22)”.

O entendimento desta convocação à Câmara Municipal foi

previamente submetido para apreciação das Secretarias de Assistência Social e da Fazenda,

que seguem em anexo, demonstrando o interesse público relevante em razão do objetivo da

Administração Pública.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
                                                          Prefeita Municipal

Anexos:
a. Ofício da Secretaria de Assistência Social;

b. Manifestação Secretaria da Fazenda;

c. Declaração de Impacto Orçamentário-Financeiro;

d. Estimativa de Impacto Orçamentário Financeiro.

Ao
Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Valinhos/SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9B787H51TXY68Y8
		2022-07-15T15:47:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-15T15:47:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-15T15:47:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-15T15:47:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-15T15:47:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-15T15:47:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura